
1 

 

Uzruna Tokijas paralimpiskās komandas prezentācijā 

 

Jasuhiro Kavaguči 

Japānas vēstnieks 

2021. gada 9. augusts 

 

Jūsu Ekselence Prezidenta kungs, Levites kundze, Latvijas Paralimpiskās 

Komitejas Prezidente Dadzītes kundze, Latvijas Paralimpiskās komandas 

dalībnieki, augsti godātie viesi:  

Man ir liels gods šeit būt.  

 

Vakar noslēdzās Tokijas olimpiskās spēles 2020. Man bija prieks redzēt Latvijas 

sportistus Japānā, kuri aktīvi piedalījās dažādos pasākumos. Olimpiskās spēles 

norisinājās ļoti sarežģītos apstākļos sakarā ar COVID-19 infekcijas izplatīšanos, 

bet ar visas pasaules lielo atbalstu mums tomēr bija iespējams tās noorganizēt. 

 

24. augustā sāksies Tokijas paralimpiskās spēles 2020. Japāna gatavojas padarīt 

Tokijas spēles 2020 par iespēju popularizēt sporta aktivitātes, kas veicina 

ilgtspējīgas attīstības mērķus, veicināt izpratni par Vienotību dažādībā un veidot 

vienotu sabiedrību.  

 

Diemžēl pasākums tiks rīkots saskaņā ar dažādiem ierobežojumiem, kas sāksies 

jau iebraucot Japānā. Kad pirms desmit gadiem notika Lielā Austrumu Japānas 

zemestrīce, Latvijas iedzīvotāji sirsnīgi palīdzēja Japānai. Žēl, ka nevaram 

sportistiem un Latvijas tautai parādīt skaisto Japānu, kas ir sākusi virzīties uz 

atjaunošanos. 

 

Neraugoties uz sarežģītajiem laikiem, mēs esam darījuši visu, lai atbalstītu 

sportistus sasniegt labāko rezultātu un netraucēti nodoties sacensībām. Fudži 

pilsētas iedzīvotāji Jūs sagaidīs Japānā.  

 

Pašreizējā situācijā īpaši svarīgs ir Paralimpiskais gars „Nedomāt par to, ko mēs 

nevaram izdarīt, bet gan domāt, kā mēs to varam izdarīt”. 

Es esmu pārliecināts, ka sportistu spējas, kas pārkāpj visas robežas, aizkustinās 

cilvēku sirdis Latvijā, Japānā un visā pasaulē, un dos viņiem drosmi un 

gribasspēku tikt pāri šiem sarežģītajiem laikiem. 

 

Šogad Japāna un Latvija svin sadraudzības 100. Gadadienu. Šodien es esmu 

sagatavojis piespraudītes, kas godina šo notikumu. Es būtu pateicīgs, ja Latvijas 



2 

 

Paralimpiskā komanda varētu Japānā nēsāt šo piespraudīti.  

 

Noslēgumā es novēlu veiksmi Latvijas sportistiem Paralimpiskajās spēlēs. Liels 

Jums paldies.  


